ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 2 февраля 2012 г. N 41-р

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ОТ 12.12.2011 N 1649

В соответствии с пунктом 7 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 12.12.2011 N 1649 "О реализации Закона Санкт-Петербурга "Об общем образовании в Санкт-Петербурге":

1. Утвердить Перечень документов, необходимых для установления наличия заболеваний, дающих право отдельным категориям детей для получения меры социальной поддержки по воспитанию и обучению на дому (далее - документы), согласно приложению N 1.

2. Начальникам отделов здравоохранения администраций районов Санкт-Петербурга, главному врачу Санкт-Петербургского государственного казенного учреждения "Центр восстановительного лечения "Детская психиатрия им. С.С.Мнухина" организовать работу по выдаче документов.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника отдела по организации медицинской помощи матерям и детям Симаходского А.С.

И.о. председателя

Комитета по здравоохранению

В.Е.Жолобов

ПРИЛОЖЕНИЕ N 1

к распоряжению Комитета

по здравоохранению

от 02.02.2012 N 41-р

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ НАЛИЧИЯ

ЗАБОЛЕВАНИЙ, ДАЮЩИХ ПРАВО ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ДЕТЕЙ

ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО ВОСПИТАНИЮ

И ОБУЧЕНИЮ НА ДОМУ

1. Справка Врачебной комиссии Детской городской поликлиники, городской поликлиники Санкт-Петербургского государственного казенного учреждения здравоохранения "Центр восстановительного лечения "Детская психиатрия" им. С.С.Мнухина".

2. Выписка из истории развития ребенка (форма N 112).